



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 1559/2019

Nº Edital: 036/2019

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 02/07/2019

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de material odontológicos que serão utilizados em procedimentos realizados nas unidades básicas de saúde, Unidades de PSF e CEO, pelo sistema de registro de Preço, pelo período de 12 meses, com validade da ata registro de Preço por 12 meses

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
1	Abridor de boca adulto de borracha, Material: Silicone, Validade: 5 anos, Autoclavável à 134°C, Registro ANVISA.	UN	10,00	14,7000	147,00
Descr:					
2	Abridor de boca infantil de borracha, Material: Silicone. Validade: 5 anos, Autoclavável à 134°C, Registro ANVISA.	UN	10,00	14,1100	141,10
Descr:					
3	Acido gel 37% em seringa de 2,5 ml, * Possui corante azul que facilita a visualização durante a aplicação, Totalmente solúvel, o que permite fácil remoção após o condicionamento, Não escorre do local aplicado, Registro Anvisa.	UN	350,00	3,7800	1.323,00
Descr:					
4	Adesivo dentinário 6 ml, * Adesivo Monocomponente, Sistema adesivo fotopolimerizável convencional de dois passos, Técnica do condicionamento ácido total, Primer e adesivo em um só frasco, Elevado poder de resistência adesiva, Solvente a base de etanol, Baixo índice de sorção e solubilidade, Baixa incidência de hipersensibilidade, Registro na Anvisa	UN	350,00	73,9800	25.893,00
Descr:					
5	Afastador de Minnossota, Aço inox, Autoclavável.	UN	15,00	30,3200	454,80
Descr:					
6	Água oxigenada 10 volume (1 litro), * Princípio ativo:peróxido de hidrogênio 3%, 36 meses de validade, Sem conservantes.	LT	50,00	11,7300	586,50
Descr:					
7	Agulha gengival anestésica descartável Curta, * Descartável; Fabricada em aço inox 304 e polipropileno; Esterilizado por óxido de etileno; Cânulas siliconizadas com indicador de bisel; Produto atóxico; Apirrogênico. CAIXA COM 100 UND	CX	100,00	76,4400	7.644,00
Descr:					
8	Agulha gengival descartável LONGA 35 mm, * Agulha com bisel trifacetado, Cânula altamente flexível siliconizada, Estojo plástico e protetor, lacre de segurança que garante a esterilidade, rosca interna universal para seringas de carpule e bisel interno com ângulo curto, Produto de uso único. Estéril a óxido de etileno. CAIXA COM 100 UND	CX	30,00	76,6100	2.298,30
Descr:					
9	Agulha para tricotomia Jelco 14,	UN	60,00	9,4300	565,80
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 1559/2019

Nº Edital: 036/2019

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 02/07/2019 **Horário:** 09:30

Objeto: Aquisição de material odontológicos que serão utilizados em procedimentos realizados nas unidades básicas de saúde, Unidades de PSF e CEO, pelo sistema de registro de Preço, pelo período de 12 meses, com validade da ata registro de Preço por 12 meses

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
10	Alavanca Apical, Aço inox, Autoclavável.	UN	15,00	62,7000	940,50
Descr:					
11	Alavanca Reta, Aço inox, Autoclavável.	UN	15,00	23,1500	347,25
Descr:					
12	Álcool 70% em embalagem de 01 litro, Hidratado na concentração de 70º INPM (70% em peso), Registro Anvisa.	LT	350,00	16,4300	5.750,50
Descr:					
13	Alginato, tempo adequado para moldagens sem a necessidade de pressa; Evita o surgimento de superfícies pulverulentas nos modelos de gesso; Material Bicromático: muda de cor duas vezes; Excelente compatibilidade com gessos odontológicos; Com clorhexidina, o que elimina ou reduz a contaminação cruzada; Tipo II presa normal; Sabor tutti-frutti; Registro ANVISA. Embalagem com 410 GR.	PCT	80,00	40,6700	3.253,60
Descr:					
14	Algodão hidrófilo 500 g, * Não estéril, 100% puro algodão: macio e extra-absorvente, Cor: Branco, Peso: 500g, Dermatologicamente testado, Registro Anvisa.	PT	100,00	20,0400	2.004,00
Descr:					
15	Ambú adulto com reservatório, - Balão em silicone autoclavável Adulto: 1600 ml; Máscara facial em silicone; Válvula superior e inferior; Reservatório de 2500ml.	UN	25,00	780,4800	19.512,00
Descr:					
16	Ambú infantil com reservatório, Vol. do balão: 550 ml; Vol. de Entrega: 320 ml; Reservatório: 2700 ml; Resistência expiratória/inspiratória: 2 cm H2O/3cm H2O; Espaço morto: Menor que 7,0 ml; Limitador de Pressão: 40 cm H2O; Silicone. Reservatório em PVC. Para crianças com peso abaixo de 30 kg	UN	25,00	846,4300	21.160,75
Descr:					
17	Anestésico local (Lidocaína) sem vaso constritor 2% (tubete) CAIXA COM 50 UND	CX	50,00	126,2700	6.313,50
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 1559/2019

Nº Edital: 036/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 02/07/2019

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de material odontológicos que serão utilizados em procedimentos realizados nas unidades básicas de saúde, Unidades de PSF e CEO, pelo sistema de registro de Preço, pelo período de 12 meses, com validade da ata registro de Preço por 12 meses

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
18	Anestésico local: Lidocaína com adrenalina a 3% (tubete), Embalagem com 50 tubetes de cristal com 1,8ml cada. Lidocaína com Epinefri na (Tubete de vidro). CAIXA COM 50 UND	CX	350,00	150,3100	52.608,50
Descr:					
19	Anestésico tópico gel com benzocaína, Embalagem com 12g.	POTE	100,00	20,0600	2.006,00
Descr:					
20	Aplicador de Hidróxido de Cálcio duplo, Material: Inox; Autoclavável; Garantia: 5 anos; Registro ANVISA	UN	200,00	25,6200	5.124,00
Descr:					
21	Arco plástico p/ isolamento absoluto(young), Esterilização em Autoclave à 137°C.	UN	10,00	25,6100	256,10
Descr:					
22	Babador impermeável adulto limpável em plástico com velcro no pescoço, * Impermeável com alta capacidade de absorção, Produzido em papel plastificado (1 camada de papel e 1camada de plástico), Dimensões 30x40cm, Validade após a data de fabricação: 2 anos.	UN	28,00	20,0600	561,68
Descr:					
23	Bala de oxigênio 3lt	UN	30,00	1.246,2200	37.386,60
Descr:					
24	Bandeja de aço inox 22x15x01cm, Produzido com polímeros de alta qualidade, Medidas: 12,5x22,5cm, Totalmente autoclavável, Validade: Indeterminada, Garantia de 2 anos contra defeito de fabricação.	UN	30,00	55,3900	1.661,70
Descr:					
25	Barra de Erich para contenção (metro).	MT	30,00	716,9700	21.509,10
Descr:					
26	Bobinas de papel grau cirúrgico 10 CMx100 MT, Isento de Alvejante, Atóxico, Levemente Esverdeado.	UN	150,00	113,8100	17.071,50
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 1559/2019

Nº Edital: 036/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 02/07/2019

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de material odontológicos que serão utilizados em procedimentos realizados nas unidades básicas de saúde, Unidades de PSF e CEO, pelo sistema de registro de Preço, pelo período de 12 meses, com validade da ata registro de Preço por 12 meses

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
27	Bobinas de papel grau cirúrgico 20 CMx100 MT, Isento de Alvejante, Atóxico, Levemente Esverdeado.	UN	150,00	218,3400	32.751,00
Descr:					
28	Bobinas de papel grau cirúrgico 30 CMx100 MT, Isento de Alvejante, Atóxico, Levemente Esverdeado.	UN	50,00	258,9600	12.948,00
Descr:					
29	Broca 703 calibre cirurgica HL (peça reta), * Eficiência do corte elevada, Livre de vibrações, Dureza máxima combinada com alta elasticidade, Longa vida, Broca altamente estável e funcional, lâminas de corte precisas desempenhando trabalho por uma longa vida útil, Validade: Indeterminada, Registro ANVISA.	UN	50,00	32,8600	1.643,00
Descr:					
30	Broca acabamento resina Shofu (chama).	UN	150,00	40,4700	6.070,50
Descr:					
31	Broca Cirurgica carbide Bur Handpiece DHP6, * Para alta rotação com haste longa, Eficiência do corte elevada, Livre de vibrações, Dureza máxima combinada com alta elasticidade, Longa vida, Broca altamente estável e funcional, Validade: Indeterminada, Registro ANVISA.	UN	100,00	30,0400	3.004,00
Descr:					
32	Broca de Gates Nº1, Fabricadas em aço inoxidável. * Ponta ausente de capacidade de corte. * Baixa Rotação.	UN	25,00	24,7000	617,50
Descr:					
33	Broca de Gates Nº2, Fabricadas em aço inoxidável. * Ponta ausente de capacidade de corte. * Baixa Rotação.	UN	25,00	24,3900	609,75
Descr:					
34	Broca de Gates Nº3, Fabricadas em aço inoxidável. * Ponta ausente de capacidade de corte. * Baixa Rotação.	UN	25,00	28,9000	722,50
Descr:					
35	Broca de Tungstenio Formato Pêra, Corte preciso, sem deixar riscos; Brocas tarja azul, com corte cruzado médio; Para corte primário de ligas não preciosas e resinas acrílicas e redução grossa de todos os tipos de materiais, sem arranhar a superfície.	UN	8,00	147,2800	1.178,24
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 1559/2019

Nº Edital: 036/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 02/07/2019

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de material odontológicos que serão utilizados em procedimentos realizados nas unidades básicas de saúde, Unidades de PSF e CEO, pelo sistema de registro de Preço, pelo período de 12 meses, com validade da ata registro de Preço por 12 meses

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
36	Broca diamantada 1012 HL, Haste em aço inoxidável, Esférica, Alta rotação, Validade Indeterminada, Registro ANVISA.	UN	50,00	5,1300	256,50
Descr:					
37	Broca diamantada 1012, Haste em aço inoxidável, Esférica, Alta rotação, Validade Indeterminada, Registro ANVISA.	UN	50,00	5,7400	287,00
Descr:					
38	Broca diamantada 1013 HL, Haste em aço inoxidável, Esférica, Alta rotação, Validade Indeterminada, Registro ANVISA.	UN	50,00	5,4100	270,50
Descr:					
39	Broca diamantada 1013, Haste em aço inoxidável, Esférica, Alta rotação, Validade Indeterminada, Registro ANVISA.	UN	50,00	5,9100	295,50
Descr:					
40	Broca diamantada 1014 HL, Haste em aço inoxidável, Esférica, Alta rotação, Validade Indeterminada, Registro ANVISA.	UN	30,00	5,8500	175,50
Descr:					
41	Broca diamantada 1014, Haste em aço inoxidável, Esférica, Alta rotação, Validade Indeterminada, Registro ANVISA.	UN	50,00	5,8700	293,50
Descr:					
42	Broca diamantada 1015, Haste em aço inoxidável, Esférica, Alta rotação, Validade Indeterminada, Registro ANVISA.	UN	50,00	5,9100	295,50
Descr:					
43	Broca diamantada 1016, Haste em aço inoxidável, Esférica, Alta rotação, Validade Indeterminada, Registro ANVISA.	UN	50,00	5,9500	297,50
Descr:					
44	Broca diamantada 1032, Haste em aço inoxidável, Esférica, Alta rotação, Validade Indeterminada, Registro ANVISA.	UN	15,00	5,9500	89,25
Descr:					
45	Broca diamantada 1033, Haste em aço inoxidável, Esférica, Alta rotação, Validade Indeterminada, Registro ANVISA.	UN	15,00	5,8700	88,05
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 1559/2019

Nº Edital: 036/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 02/07/2019

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de material odontológicos que serão utilizados em procedimentos realizados nas unidades básicas de saúde, Unidades de PSF e CEO, pelo sistema de registro de Preço, pelo período de 12 meses, com validade da ata registro de Preço por 12 meses

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
46	Broca diamantada 2200, Haste em aço inoxidável, Esférica, Alta rotação, Validade Indeterminada, Registro ANVISA.	UN	30,00	5,9000	177,00
Descr:					
47	Broca diamantada 3017 HL, Haste em aço inoxidável, Esférica, Alta rotação, Validade Indeterminada, Registro ANVISA.	UN	30,00	5,9200	177,60
Descr:					
48	Broca diamantada 3071, Haste em aço inoxidável, Esférica, Alta rotação, Validade Indeterminada, Registro ANVISA.	UN	15,00	5,1100	76,65
Descr:					
49	Broca diamantada 3195 F, Haste em aço inoxidável, Esférica, Alta rotação, Validade Indeterminada, Registro ANVISA.	UN	30,00	5,8600	175,80
Descr:					
50	Broca ENDO-Z.	UN	30,00	52,4700	1.574,10
Descr:					
51	Broca Nº6 FGXL cirurgica, 25mm, A calibração milimétrica da haste, Validade: Indeterminada, Registro ANVISA.	UN	50,00	38,2800	1.914,00
Descr:					
52	Broca Nº8 FGXL cirurgica, 25mm, A calibração milimétrica da haste, Validade: Indeterminada, Registro ANVISA.	UN	50,00	36,2800	1.814,00
Descr:					
53	Broca transmetal 2158, Fabricada em peça única, sendo muito mais resistentes a quebra, A calibração milimétrica da haste evita vibrações indesejadas durante a utilização e permite um encaixe perfeito no dispositivo, evitando danos mecânicos nos mesmos; Validade: Indeterminada, Registro ANVISA.	UN	30,00	5,9300	177,90
Descr:					
54	Broca Zecrya HL, Broca carbide cônica longa de ponta segura, Alta Rotação, Validade: 10 anos, Registro ANVISA.	UN	50,00	52,3900	2.619,50
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 1559/2019

Nº Edital: 036/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 02/07/2019

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de material odontológicos que serão utilizados em procedimentos realizados nas unidades básicas de saúde, Unidades de PSF e CEO, pelo sistema de registro de Preço, pelo período de 12 meses, com validade da ata registro de Preço por 12 meses

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
55	Cabo de Bisturi, Não cortante, Totalmente autoclavável, Produzido em liga de Aço Inoxidável de alta qualidade, Validade: Indeterminada, Garantia de 2 anos contra defeito de fabricação, Registro ANVISA.	UN	20,00	22,3500	447,00
Descr:					
56	Cabo para espelho clínico de exame nº 5, Produzido em liga de alumínio anodizado, Totalmente autoclavável, Garantia de 2 anos, Validade: Indeterminada, Registro ANVISA.	UN	50,00	8,2300	411,50
Descr:					
57	Caixa metálica de aço inox 20x10x05cm.	UN	10,00	139,0800	1.390,80
Descr:					
58	Caixa metálica de aço inox 30x10x05cm.	UN	10,00	195,4300	1.954,30
Descr:					
59	Cânula de aspiração endodôntica, Fabricado em aço inox, Autoclavável, Validade: 5 anos após a data de fabricação.	KT	40,00	54,8700	2.194,80
Descr:					
60	Canula de aspiração para cirurgia, Fabricado em aço inox, Autoclavável, Validade: 5 anos após a data de fabricação.	UN	100,00	58,8000	5.880,00
Descr:					
61	Cânulas orofaríngeas, com 08 unidades nos tamanhos nº 000 - 40mm, nº 00 - 50mm, nº 0 - 60mm, nº 1 - 70mm, nº 2 - 80mm, nº 3 - 90mm, nº 4 - 100mm, nº 5 - 110mm.	KT	25,00	12,2350	305,88
Descr:					
62	Cariestop a 12%, * Tem ação bactericida, devido à presença da Prata, Ação preventiva e remineralizante, pela ação do flúor, Ação curativa, paralisando lesões cáries, pela formação de dentina esclerosada, Ação antimicrobiana, agindo mais especificamente sobre Str. Muta ns.	UN	35,00	53,9800	1.889,30
Descr:					
63	Cera Utilidade, Macia, flexível e possui excelente adesão; Composição: parafina, cera de carnaúbe, vaselina e corantes orgânicos. EMBALAGEM COM 05 UND.	CX	30,00	30,9800	929,40
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 1559/2019

Nº Edital: 036/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 02/07/2019

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de material odontológicos que serão utilizados em procedimentos realizados nas unidades básicas de saúde, Unidades de PSF e CEO, pelo sistema de registro de Preço, pelo período de 12 meses, com validade da ata registro de Preço por 12 meses

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
64	Cimento cirúrgico (líquido), Líquido a base de eugenol, frasco com 20 ml, Temperatura ambiente, Validade: 3 anos, Registro na Anvisa. + Cimento cirúrgico (pó), * Produto não cancerígeno e de fácil manipulação, Melhor aderência e maior plasticidade, Pó a base de óxido de zinco, Cimento cirúrgico convencional, Sem asbesto (amianto). Não cancerígeno, boa aderência, boa plasticidade, Ótima tolerabilidade, Fácil manipulação, Registro na Anvisa.	KT	30,00	79,4300	2.382,90
Descr:					
65	Cimento endodôntico com hidróxido de cálcio (pó/liq.), Ação bacteriana, Ótimo selamento marginal, Fácil manipulação, Fácil escoamento, Mistura mais homogênea, isenta de grumos, Radiopaco.	KT	30,00	41,4900	1.244,70
Descr:					
66	Cimento fosfato de zinco (líquido), Possuir partículas uniformes, ultrafinas, que asseguram uma reduzida espessura de película com notável proteção, alta resistência, presa adequada e fácil manipulação, COM 10ML. + Cimento fosfato de zinco (pó), Alta resistência, baixa solubilidade e fácil manipulação, Pó Claro, COM 28GR. Registro na Anvisa.	KT	30,00	64,5000	1.935,00
Descr:					
67	Cinzel Ochesenbeim Feby, Aço inox, Autoclavável.	UN	5,00	72,8200	364,10
Descr:					
68	Cinzel Ochesenbeim Millennium, Aço inox, Autoclavável.	UN	5,00	76,3300	381,65
Descr:					
69	Coletor para perfuro cortante (05 litros), Acondicionamento correto de resíduos perfurantes e cortantes, Capacidade de 5 litros, produzido a partir de papelão ondulado de cor parda, ficando com apresentação final na cor amarelo dourado, Validade: 5 anos, Registro ANVISA.	UN	100,00	8,3000	830,00
Descr:					
70	Compressa de gaze de 9 fios, Fios 100% algodão, alvejadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos, Tamanho 7,5 x 7,5cm, Não soltam fiapos, pois possuem acabamento lateral em toda a sua extensão, 9 Fios, Registro na Anvisa. PACOTE COM 500 UND.	PT	250,00	28,3900	7.097,50
Descr:					
71	Condensador de guta percha max Padden Nº 45, Instrumento acionado a motor, Termoplastifica a gutapercha.	UN	10,00	164,8400	1.648,40
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 1559/2019

Nº Edital: 036/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 02/07/2019

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de material odontológicos que serão utilizados em procedimentos realizados nas unidades básicas de saúde, Unidades de PSF e CEO, pelo sistema de registro de Preço, pelo período de 12 meses, com validade da ata registro de Preço por 12 meses

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
72	Condensador de guta percha max Padden Nº 50, Instrumento acionado a motor, Termoplastifica a gutapercha.	UN	10,00	159,0900	1.590,90
Descr:					
73	Condensador de guta percha max Padden Nº 55, Instrumento acionado a motor, Termoplastifica a gutapercha.	UN	10,00	162,9900	1.629,90
Descr:					
74	Condensador de guta percha max Padden Nº 60, Instrumento acionado a motor, Termoplastifica a gutapercha.	UN	10,00	164,3800	1.643,80
Descr:					
75	Cone de guta percha 1ª série (15-40), Radiopaco, Facilidade de visualizar a imagem em raio X, Comprimento: 28mm.	CX	50,00	47,3100	2.365,50
Descr:					
76	Cone de guta percha 2ª série (45-80), Radiopaco, Facilidade de visualizar a imagem em raio X, Comprimento: 28mm.	CX	50,00	48,9700	2.448,50
Descr:					
77	Cone de guta percha F28mm/FF28mm/FM28mm, Guta Percha principais manuais, milimetradas, Livre de Cádmio e Látex, Radiopaca, Colorificada por cores, Validade: 10 anos a partir da data de fabricação, Registro ANVISA.	CX	30,00	50,1300	1.503,90
Descr:					
78	Cone de papel absorvente 1ª série (15-40), Pontas de papel milimetradas manuais.	CX	200,00	48,8500	9.770,00
Descr:					
79	Cuba Rim, Aço inox, Autoclavável.	UN	10,00	93,6100	936,10
Descr:					
80	Cubetas, Cuba flexível, em polímero especial, Resistente e maleável, Capacidade: 500ml.	UN	8,00	20,9300	167,44
Descr:					
81	Cureta Alveolar, * Aço inox, Autoclavável, Validade: Indeterminado, Registro ANVISA.	UN	30,00	65,9700	1.979,10
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 1559/2019

Nº Edital: 036/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 02/07/2019

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de material odontológicos que serão utilizados em procedimentos realizados nas unidade básicas de saúde, Unidades de PSF e CEO , pelo sistema de registro d e Preço, pelo período de 12 meses, com validade da ata registro de Preço por 12 meses

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
82	Curetas tipo gracey ° 11/12, aço inox; Autoclavável.	UN	10,00	26,7800	267,80
Descr:					
83	Curetas tipo gracey ° 13/14, aço inox; Autoclavável.	UN	10,00	28,7600	287,60
Descr:					
84	Curetas tipo gracey ° 5/6, aço inox; Autoclavável.	UN	10,00	26,4100	264,10
Descr:					
85	Curetas tipo gracey ° 7/8, aço inox; Autoclavável.	UN	10,00	26,7800	267,80
Descr:					
86	Dentifrício de 50g com flúor,	UN	5.000,00	10,7400	53.700,00
Descr:					
87	Descolador de Molt 2-4, Aço inox, validade 10 anos, Registro ANVISA.	UN	8,00	40,9500	327,60
Descr:					
88	Descolador de Molt 9, Aço inox, validade 10 anos, Registro ANVISA.	UN	8,00	52,6400	421,12
Descr:					
89	Destiladora de água, Baixo consumo de energia; Tempo para destilar 150 ml de água: 19 minutos; Tempo para destilar 300 ml de água: 37 minutos; sem instalação hidráulica; Capacidade para destilar até 3,8 litros; 1 ano de garantia, bivolt ou 127 V.	UN	35,00	1.281,3000	44.845,50
Descr:					
90	Digluconato de clorexidina - solução aquosa 2%, Com 01 Lt. Validade: 24 meses.	LT	50,00	57,0900	2.854,50
Descr:					
91	Digluconato de clorexidina 0,12% para bochecho, Antisséptico 0,12%, Validade: 36 meses, Antisséptico para os microorganismos gram po sitivos e negativos e para algumas leveduras. Com 01 Lt.	LT	80,00	27,9300	2.234,40
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 1559/2019

Nº Edital: 036/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 02/07/2019

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de material odontológicos que serão utilizados em procedimentos realizados nas unidades básicas de saúde, Unidades de PSF e CEO, pelo sistema de registro de Preço, pelo período de 12 meses, com validade da ata registro de Preço por 12 meses

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
92	EDTA, Atua desmineralizando partículas dentinárias por quelação de íons de cálcio e magnésio, efetivo agente quelante e lubrificante, descalcificação da dentina a uma profundidade de 10 a 30 µm em 5 minutos, solubilidade próximo a 30%, pH compatível com os tecidos vivos	UN	5,00	17,6100	88,05
Descr:					
93	Escova dental infantil macia, Cerdas de nylon macias, 4 fileiras de tufo, 28 tufo de cerdas aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura, Cabo reto, 15cm de comprimento, Anatômico, Com empunhadura, Embalada individualmente em saquinho plástico lacrado.	UN	5.000,00	1,8300	9.150,00
Descr:					
94	Escova tipo Robinson (profilaxia) (contra ângulo), Reta, comprimento total (L2) 28mm comprimento cerdas (L1) 6mm diâmetro cerdas 0,50mm, Haste CA, Cerdas: Macias.	UN	160,00	5,0800	812,80
Descr:					
95	Espaçador digital finger plugger 25mm, Instrumentos de aço inox indicados para criação de espaços no interior do canal, Permite a inserção de novos cones de guta percha (técnica da condensação lateral).	UN	18,00	121,0700	2.179,26
Descr:					
96	Espátula de aço inox nº 01, Aço inox, Cabo em alumínio anodizado, Autoclavável, Garantia: 2 anos, Registro ANVISA.	UN	60,00	29,3600	1.761,60
Descr:					
97	Espátula de aço inox nº 24, * Material em aço inox, Autoclavável.	UN	20,00	30,4100	608,20
Descr:					
98	Espátulas, Fabricada em resinas termoplásticas; Superfície lisa; Fácil higienização; Formato permite excelente homogeneização, Validade: 5 anos.	UN	8,00	29,6000	236,80
Descr:					
99	Espelho plano nº 05 p/ exame clínico para adaptação em cabo de espelho, * Aço inox, Autoclavável.	UN	150,00	9,4700	1.420,50
Descr:					
100	Eucaliptol, líquido límpido, incolor ou amarelo pálido, de odor aromático, canforáceo, Fácil manuseio. COM 10 ML.	UN	5,00	23,0900	115,45
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 1559/2019

Nº Edital: 036/2019

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 02/07/2019 **Horário:** 09:30

Objeto: Aquisição de material odontológicos que serão utilizados em procedimentos realizados nas unidade básicas de saúde, Unidades de PSF e CEO , pelo sistema de registro d e Preço, pelo período de 12 meses, com validade da ata registro de Preço por 12 meses

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
101	Eugenol líquido 18 ml frasco, boa compatibilidade biológica, influenciando na reparação pulpar e de feridas cirúrgicas.	UN	150,00	37,6900	5.653,50
Descr:					
102	Expansor Standard superior 7mm, Abertura de 7mm, Ativação precisa a cada giro do parafuso, Parafuso com sistema de frenagem evitan do o retrocesso e perda de ativação, Estabilidade diante dos esforços maxilares e mandibulares, Travamento no topo dos pinos de guia im pedindo o desmonte do expansor, no caso de abertura excessiva.	UN	150,00	70,8500	10.627,50
Descr:					
103	Extirpa-nervos, Instrumentos farpados, Pré-esterilizados, Registro na Anvisa.	UN	50,00	10,9100	545,50
Descr:					
104	Extrator de tártaro nº 01-10, Em aço inoxidável, Autoclavável.	UN	10,00	45,6500	456,50
Descr:					
105	Extrator de tártaro nº 11-12, Em aço inoxidável, Autoclavável.	UN	10,00	43,9500	439,50
Descr:					
106	Filme radiográfico periapical adulto, Filme E-Speed, Velocidade intermediária (Velocidade E), Validade: 2 anos após sua fabricação, Regis tro na Anvisa. CAIXA COM 150 PELICULAS.	CX	10,00	377,9800	3.779,80
Descr:					
107	Filme radiológico periapical infantil, Filme Insight Infantil Periapical, Alta velocidade F, Validade: 2 anos após sua fabricação, Registro na Anvisa. COM 100 PELICULAS.	CX	5,00	505,4400	2.527,20
Descr:					
108	Fio Aciflex nº 0 com 03 fios cada caixa.	CX	3,00	47,0800	141,24
Descr:					
109	Fio de sutura seda 3.0 agulha 3/8 1,7 cm com 24 fios cada caixa, Agulha em aço-inox siliconizada, 1/2 círculo cortante 1,7cm; Fio sintetiza do com material natural, filamento de Seda Natural e Trançada; Esterilizado em Raio Gama; Atóxico, não pirogênico, de uso único e estéri l; Embalados individualmente em Papel GrauCirúrgicos; Validade: 5 anos; Registro ANVISA.	CX	1.000,00	76,2000	76.200,00
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 1559/2019

Nº Edital: 036/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 02/07/2019

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de material odontológicos que serão utilizados em procedimentos realizados nas unidade básicas de saúde, Unidades de PSF e CEO , pelo sistema de registro d e Preço, pelo período de 12 meses, com validade da ata registro de Preço por 12 meses

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
110	Fio dental 25 metros, monofilamento de politetrafluoretileno (PTFE).	UN	5.000,00	2,9700	14.850,00
Descr:					
111	Fios em rolos duro elastico CrNi - 50g.028g 0,70mm 16m, Fios de aço inoxidável, com secção transversal redonda.	RL	10,00	43,2600	432,60
Descr:					
112	Fios em rolos duro elastico CrNi - 50g.032g 0,80mm 12m, Fios de aço inoxidável, com secção transversal redonda.	RL	10,00	41,2600	412,60
Descr:					
113	Fios em rolos duro elastico CrNi -50g .036g 090mm10m, Fios de aço inoxidável, com secção transversal redonda.	RL	10,00	43,2600	432,60
Descr:					
114	Fixador para rx odontológico pronto para uso 475 ml, Conteúdo: Sulfito de sódio, dietileno glycol, hidroquinona, Pronto uso, Validade: 1 an o.	UN	70,00	20,5300	1.437,10
Descr:					
115	Flúor gel 200 ml, * Flúor gel de 1 minuto, Flúor fosfato acidulado 1,23%, Flúor acidulado pigmentado, Registro Anvisa.	FR	120,00	18,4500	2.214,00
Descr:					
116	Fluorniz (verniz com fluor), capacidade de aumentar a resistência do esmalte e promover a sua remineralização. Frasco com 10 ml + 10 ml de solvente.	UN	30,00	90,5250	2.715,75
Descr:					
117	Fórceps Nº 150, Aço inox, Autoclavável.	UN	20,00	156,5800	3.131,60
Descr:					
118	Fórceps Nº 151, Aço inox, Autoclavável.	UN	20,00	153,4400	3.068,80
Descr:					
119	Fórceps Nº 17, Aço inox, Autoclavável.	UN	20,00	156,5800	3.131,60
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 1559/2019

Nº Edital: 036/2019

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 02/07/2019 **Horário:** 09:30

Objeto: Aquisição de material odontológicos que serão utilizados em procedimentos realizados nas unidades básicas de saúde, Unidades de PSF e CEO, pelo sistema de registro de Preço, pelo período de 12 meses, com validade da ata registro de Preço por 12 meses

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
120	Fórceps Nº 23, Aço inox, Autoclavável.	UN	20,00	152,1000	3.042,00
Descr:					
121	Fórceps Nº 69, Aço inox, Autoclavável.	UN	20,00	153,0000	3.060,00
Descr:					
122	Formocresol, compatibilidade biológica, ação antibacteriana potente pela ação de seus componentes. COM 10 ML	UN	60,00	12,7600	765,60
Descr:					
123	Gel de Papaina para remoção de cárie seringa 3ml, * Elimina a dentina cariada preservando o tecido sadio sem a utilização de anestesia local e o uso de instrumentos cortantes rotatórios, na maioria dos casos; Validade 2 anos; Registro na Anvisa.	UN	30,00	208,3350	6.250,05
Descr:					
124	Gesso Pedra III Com 1Kg, Tempo de pega inicial 11 minutos e final 25 minutos; Resistência a compressão (seca) 480kgf/cm²; Baixa expansão de presa - Máx 0,25% a 0,35%; Cor: Amarelo; Validade: 3 anos.	PT	50,00	16,0700	803,50
Descr:					
125	Gesso Pedra IV Com 1Kg, Gesso de baixa expansão; Alta fidelidade na reprodução de detalhes; Modelo mantém integridade durante manuseio; Facilidade na mistura e vazamento do gesso e na verificação da adaptação da peça protética ao troquel validade 3 anos.	PT	50,00	18,0600	903,00
Descr:					
126	Gorro descartável com elástico (em TNT), Sanfonada e com elástico, Gramatura 10, Cor Branca, Produzidas a partir de polipropileno/tecido não tecido (TNT), Fabricada utilizando soldagem eletrônica por ultrassom, Tamanho: 45 x 52 cm, Descartáveis, individuais e de uso único. PACOTE COM 100 UND	PT	150,00	21,0100	3.151,50
Descr:					
127	Guardanapo branco duplo 18x20 cm, Guardanapos de Papel com ótima absorção, maciez, resistência e praticidade. Embalagem com 100 und.	PT	1.500,00	12,9100	19.365,00
Descr:					
128	Hidróxido de cálcio P.A, Composta por 100% de hidróxido de cálcio puro na forma de pó. COM 10 GR.	UN	35,00	11,8100	413,35
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 1559/2019

Nº Edital: 036/2019

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 02/07/2019

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de material odontológicos que serão utilizados em procedimentos realizados nas unidade básicas de saúde, Unidades de PSF e CEO , pelo sistema de registro d e Preço, pelo período de 12 meses, com validade da ata registro de Preço por 12 meses

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
129	Hidróxido de cálcio pasta para uso endodontico; Registro na Anvisa. Kit com 2 tubos de pasta de 2,7g e 2 tubos de glicerina 2,2g. Normal ou PMCC.	KT	5,00	156,0000	780,00
Descr:					
130	Hidróxido de cálcio pasta, proteção pulpar em especial em cavidades profundas; Presa rápida: rápido endurecimento; Biocompatível; Registro na Anvisa. Embalagem com 13g de Base + 11g de Catalisador + 1 Bloco de Mistura.	KT	100,00	46,6400	4.664,00
Descr:					
131	Hollemback 3S pequeno, Produzido em aço Inoxidável, Garantia de 2 anos contra defeito de fabricação, autoclavável, Registro ANVISA.	UN	10,00	19,5000	195,00
Descr:					
132	Ionômero de vidro para restauração (pó/10 g) + Ionômero vidro p/restauração (Líquido/8ml), Autopolimerizável, Indicado para todas as classes de restauração (dentes decíduos), Cimentação provisória de coroas, de presa rápida, grande adesão ao esmalte e a dentina, Ótima consistência para manuseio.	KT	100,00	70,4300	7.043,00
Descr:					
133	Jaleco manga longa descartavel Tam. U,	UN	80,00	12,1900	975,20
Descr:					
134	Kit cirurgico estérreo, São confeccionados em não-tecido (TNT) 100% Polipropileno, atóxico, anti-alérgico, permeável ao ar, não inflamável e esterilizável, Gramatura: 30 com:2 aventais manga longa;1 campo fenestrado 1,2 x 0,7m;2 campo 0,7 x 0,7m;1 campo 1,5 x 0,5m;1 protetor de Refletor; 2 protetores de cabos;2 toalhas absorventes;1 capa cadeira 1,9 x 0,85m;2 máscaras triplas;2 toucas sanfonadas; 2 pares de propé.	UN	500,00	65,8700	32.935,00
Descr:					
135	Lâmina de bisturi 12 C, Embaladas individualmente e esterilizadas por raios gama, Fabricada em aço inoxidável, Usadas nos cabos 3, 3L, 3G, 5B, 7, 9, B3 and B3L, Validade: 5 anos após a data de fabricação. CAIXA COM 100 UND.	CX	2,00	112,2100	224,42
Descr:					
136	Lâmina de bisturi 15 C, Embaladas individualmente e esterilizadas por raios gama, Fabricada em aço inoxidável, Usadas nos cabos 3, 3L, 3G, 5B, 7, 9, B3 and B3L, Validade: 5 anos após a data de fabricação. CAIXA COM 100 UND.	CX	15,00	85,3800	1.280,70
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 1559/2019

Nº Edital: 036/2019

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 02/07/2019

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de material odontológicos que serão utilizados em procedimentos realizados nas unidades básicas de saúde, Unidades de PSF e CEO, pelo sistema de registro de Preço, pelo período de 12 meses, com validade da ata registro de Preço por 12 meses

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
137	Lecron, Aço inox, Autoclavável.	UN	5,00	24,2400	121,20
Descr:					
138	Lençol de borracha para isolamento absoluto, de borracha, produzido de látex natural e utilizado para isolamento absoluto do campo operatório, reduzindo a possibilidade de contaminação. Isento de pó. CAIXA COM 26 UND.	CX	100,00	48,5600	4.856,00
Descr:					
139	Lima endodôntica K-file N:08 31 mm, confeccionada em aço inox com fibra reforçada, oferecendo maior resistência à corrosão e mantendo sua grande flexibilidade. CAIXA COM 06 UND.	CX	10,00	54,0300	540,30
Descr:					
140	Lima endodôntica K-file N:10 31 mm, confeccionada em aço inox com fibra reforçada, oferecendo maior resistência à corrosão e mantendo sua grande flexibilidade. CAIXA COM 06 UND.	CX	10,00	55,8000	558,00
Descr:					
141	Lima endodôntica K-file N:15 31 mm, confeccionada em aço inox com fibra reforçada, oferecendo maior resistência à corrosão e mantendo sua grande flexibilidade. CAIXA COM 06 UND.	CX	10,00	55,9300	559,30
Descr:					
142	Luva cirúrgica nº 7.0, Anatômica, Superfície microtexturizada na extremidade dos dedos, Levemente talcada, Esterilizada por raio gama, Embalagem em papel grau cirúrgico, Espessura mínima de 0,10mm e comprimento mínimo de 280mm.	PAR	200,00	2,8600	572,00
Descr:					
143	Luva cirúrgica nº 7.5, Anatômica, Superfície microtexturizada na extremidade dos dedos, Levemente talcada, Esterilizada por raio gama, Embalagem em papel grau cirúrgico, Espessura mínima de 0,10mm e comprimento mínimo de 280mm.	PR	200,00	2,4600	492,00
Descr:					
144	Luva cirúrgica nº 8.0, Anatômica, Superfície microtexturizada na extremidade dos dedos, Levemente talcada, Esterilizada por raio gama, Embalagem em papel grau cirúrgico, Espessura mínima de 0,10mm e comprimento mínimo de 280mm.	PR	200,00	2,5800	516,00
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 1559/2019

Nº Edital: 036/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 02/07/2019

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de material odontológicos que serão utilizados em procedimentos realizados nas unidades básicas de saúde, Unidades de PSF e CEO, pelo sistema de registro de Preço, pelo período de 12 meses, com validade da ata registro de Preço por 12 meses

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
145	Luva de procedimento látex G, Anatômicas; Borracha natural (látex); Com pó bioabsorvível; Aprovadas pelo ministério do trabalho (CA); Não estereis; Ambidestras; Registro Anvisa; Validade 3 anos a partir da data de fabricação. CAIXA COM 100 UND.	CX	150,00	49,9600	7.494,00
Descr:					
146	Luva de procedimento látex M, Anatômicas; Borracha natural (látex); Com pó bioabsorvível; Aprovadas pelo ministério do trabalho (CA); Não estereis; Ambidestras; Registro Anvisa; Validade 3 anos a partir da data de fabricação. CAIXA COM 100 UND.	CX	1.350,00	50,2000	67.770,00
Descr:					
147	Luva de procedimento látex P, Anatômicas; Borracha natural (látex); Com pó bioabsorvível; Aprovadas pelo ministério do trabalho (CA); Não estereis; Ambidestras; Registro Anvisa; Validade 3 anos a partir da data de fabricação. CAIXA COM 100 UND.	CX	1.350,00	50,0800	67.608,00
Descr:					
148	Máscara descartável com elástico, com tripla camada com um filtro que proporciona eficiência de filtração bacteriana maior que 95%; Solda por ultrassom, Com clip nasal, Cor branca, Com elástico. CAIXA COM 50 UND.	CX	700,00	15,8900	11.123,00
Descr:					
149	Máscara nº 95 ou PFF2, Filtro para particulados: classe PFF-2; Eficiência mínima de filtragem de 94%; BFE > 99%; Cor branca; Tamanho regular; Formato concha; Aprovado pelo Ministério do Trabalho e Emprego Certificado de -Aprovação (CA): 14209; Registro ANVISA. CAIXA COM 20 UND.	CX	3,00	134,3100	402,93
Descr:					
150	Matriz de aço 0,0375X 5 mm X 0,5 MT, Protege os dentes adjacentes durante o preparo, condicionamento ácido e aplicação do adesivo; Apresentada em bobina, poder ser cortada no tamanho desejado; Fabricada em aço inoxidável maleável;	RL	50,00	4,2400	212,00
Descr:					
151	Medidor de Alginato, Medidor de pó (9gr); Medidor de água (18ml).	UN	5,00	17,6400	88,20
Descr:					
152	Moldeiras total perfurada adulto em alumínio, com 14 und na embalagem, em tamanhos diferentes para cada arco, superior e inferior, Registro ANVISA.	CJ	12,00	107,7800	1.293,36
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 1559/2019

Nº Edital: 036/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 02/07/2019

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de material odontológicos que serão utilizados em procedimentos realizados nas unidades básicas de saúde, Unidades de PSF e CEO, pelo sistema de registro de Preço, pelo período de 12 meses, com validade da ata registro de Preço por 12 meses

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
153	Óleo de Banana ou mineral, FRASCO COM 01 LT.	LT	80,00	63,4200	5.073,60
Descr:					
154	Óxido de zinco (pó) 50 GR.	UN	150,00	11,3900	1.708,50
Descr:					
155	Papel alumínio, embalagem com rolo de 0,30cm X 100 Mt.	RL	50,00	14,3100	715,50
Descr:					
156	Papel carbono para articulação, Azul e vermelho, Dupla Face, 90 micra. Bloco com 12 folhas.	BL	1.000,00	9,1000	9.100,00
Descr:					
157	Papel interfolha 20x20 branco simples 2 dobras, Pacotes com 1000 UND.	PT	1.000,00	47,2000	47.200,00
Descr:					
158	Paramonoclorofenol canforado, Possui ação bactericida de amplo espectro; presença de furacin no Paramonoclorofenol; presença da nitr ofurazona na fórmula de PARAMONOCLOROFENOL COM 20ML.	UN	100,00	17,8500	1.785,00
Descr:					
159	Pasta profilática, para limpeza profilática, para remoção de manchas exógenas, placas, matéria alba e resíduos orais; Não contém óleo; Viscosidade ideal; Contém flúor; Validade: 2 anos; Registro ANVISA. Embalagem com 90 Gr.	UN	150,00	15,1000	2.265,00
Descr:					
160	Pedra de arkansa para afiação de instrumentais. 10 cm x 2.5 cm x .6 cm	UN	30,00	26,1000	783,00
Descr:					
161	Pinça "dente e rato" curva, Aço inox, Autoclavável.	UN	30,00	42,8400	1.285,20
Descr:					
162	Pinça "dente e rato" reta, Aço inox, Autoclavável.	UN	30,00	42,8400	1.285,20
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 1559/2019

Nº Edital: 036/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 02/07/2019

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de material odontológicos que serão utilizados em procedimentos realizados nas unidade básicas de saúde, Unidades de PSF e CEO , pelo sistema de registro d e Preço, pelo período de 12 meses, com validade da ata registro de Preço por 12 meses

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
163	Pinça Backhaus, Aço inox, Autoclavável.	UN	20,00	72,9100	1.458,20
Descr:					
164	Pinça clínica para algodão, Aço inox, Autoclavável.	UN	80,00	18,0000	1.440,00
Descr:					
165	Pinça Goiva curva, Aço inox, Autoclavável.	UN	15,00	175,2300	2.628,45
Descr:					
166	Pinça Goiva reta, Aço inox, Autoclavável.	UN	15,00	173,6200	2.604,30
Descr:					
167	Pinça hemostática curva, Aço inox, Autoclavável.	UN	30,00	71,0500	2.131,50
Descr:					
168	Pinça hemostática reta, Aço inox, Autoclavável.	UN	30,00	77,2200	2.316,60
Descr:					
169	Pincel microbush para aplicação de adesivo, Fibras não-absorventes; Forma esférica; Ponta flexível; Validade: 2 anos; Registro ANVISA. CAIXA COM 100 UND.	UN	600,00	31,9100	19.146,00
Descr:					
170	Ponta de ultrassom (Kondortech para encaixar em aparelho já existente),	UN	12,00	228,2650	2.739,18
Descr:					
171	Pontas de aspiração endodôntica, Produzido em liga de metal cromado; Totalmente autoclavável; Validade: Indeterminada; Garantia de 2 anos contra defeito de fabricação.	UN	20,00	69,2200	1.384,40
Descr:					
172	Pontas frazie nº 4 (periodontia),	UN	10,00	93,9600	939,60
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 1559/2019

Nº Edital: 036/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 02/07/2019

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de material odontológicos que serão utilizados em procedimentos realizados nas unidades básicas de saúde, Unidades de PSF e CEO, pelo sistema de registro de Preço, pelo período de 12 meses, com validade da ata registro de Preço por 12 meses

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
173	Porta agulha Mayo, Aço inox, Autoclavável.	UN	30,00	95,7700	2.873,10
Descr:					
174	Porta matriz de aço adulto, Material: Inox; Autoclavável.	UN	35,00	62,3000	2.180,50
Descr:					
175	Porta matriz de aço infantil, Material: Inox; Autoclavável.	UN	35,00	72,9100	2.551,85
Descr:					
176	Raspador de Osso, Aço inox, Autoclavável.	UN	15,00	451,2000	6.768,00
Descr:					
177	Resina fotopolimerizável A1, Consistência: Composta; Preenchimento: 2mm; Composição: Bis-GMA, Bis-EMA, UDMA, TEGMA, fotoiniciador, cargas e pigmentos; Resina composta microhíbrida para dentes anteriores e posteriores; Fluorescência e opalescência naturais; Grande condensabilidade e altamente modelável; Registro na Anvisa. Seringa com 4 Gramas.	UN	100,00	37,4300	3.743,00
Descr:					
178	Resina fotopolimerizável A2, Consistência: Composta; Preenchimento: 2mm; Composição: Bis-GMA, Bis-EMA, UDMA, TEGMA, fotoiniciador, cargas e pigmentos; Resina composta microhíbrida para dentes anteriores e posteriores; Fluorescência e opalescência naturais; Grande condensabilidade e altamente modelável; Registro na Anvisa. Seringa com 4 Gramas.	UN	100,00	35,5900	3.559,00
Descr:					
179	Resina fotopolimerizável A3, Consistência: Composta; Preenchimento: 2mm; Composição: Bis-GMA, Bis-EMA, UDMA, TEGMA, fotoiniciador, cargas e pigmentos; Resina composta microhíbrida para dentes anteriores e posteriores; Fluorescência e opalescência naturais; Grande condensabilidade e altamente modelável; Registro na Anvisa. Seringa com 4 Gramas.	UN	100,00	37,3400	3.734,00
Descr:					
180	Resina fotopolimerizável A3,5, Consistência: Composta; Preenchimento: 2mm; Composição: Bis-GMA, Bis-EMA, UDMA, TEGMA, fotoiniciador, cargas e pigmentos; Resina composta microhíbrida para dentes anteriores e posteriores; Fluorescência e opalescência naturais; Grande condensabilidade e altamente modelável; Registro na Anvisa. Seringa com 4 Gramas.	UN	100,00	35,9600	3.596,00
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 1559/2019

Nº Edital: 036/2019

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 02/07/2019 **Horário:** 09:30

Objeto: Aquisição de material odontológicos que serão utilizados em procedimentos realizados nas unidades básicas de saúde, Unidades de PSF e CEO, pelo sistema de registro de Preço, pelo período de 12 meses, com validade da ata registro de Preço por 12 meses

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
181	Resina fotopolimerizável B1, Consistência: Composta; Preenchimento: 2mm; Composição: Bis-GMA, Bis-EMA, UDMA, TEGMA, fotoiniciador, cargas e pigmentos; Resina composta microhíbrida para dentes anteriores e posteriores; Fluorescência e opalescência naturais; Grande condensabilidade e altamente modelável; Registro na Anvisa. Seringa com 4 Gramas.	UN	100,00	37,0900	3.709,00
Descr:					
182	Resina fotopolimerizável B2, Consistência: Composta; Preenchimento: 2mm; Composição: Bis-GMA, Bis-EMA, UDMA, TEGMA, fotoiniciador, cargas e pigmentos; Resina composta microhíbrida para dentes anteriores e posteriores; Fluorescência e opalescência naturais; Grande condensabilidade e altamente modelável; Registro na Anvisa. Seringa com 4 Gramas.	UN	100,00	36,9800	3.698,00
Descr:					
183	Resina fotopolimerizável B3, Consistência: Composta; Preenchimento: 2mm; Composição: Bis-GMA, Bis-EMA, UDMA, TEGMA, fotoiniciador, cargas e pigmentos; Resina composta microhíbrida para dentes anteriores e posteriores; Fluorescência e opalescência naturais; Grande condensabilidade e altamente modelável; Registro na Anvisa. Seringa com 4 Gramas.	UN	100,00	37,4100	3.741,00
Descr:					
184	Revelador p/rx odontológico pronto p/uso 475 ml, Composição: Sulfito de sódio; Pronto uso; Validade: 1 ano.	FR	70,00	33,2500	2.327,50
Descr:					
185	Roleta de algodão (pct com 100 unidades), Fabricado em 100% fibras de algodão; Possui formato cilíndrico; Pode ser esterilizado em gás (óxido de etileno) ou também em raio gama; Registro Anvisa	PT	900,00	4,9000	4.410,00
Descr:					
186	Rolopack (rolo 30m)	RL	100,00	31,6300	3.163,00
Descr:					
187	Saquinhas de sacolé PCT C/100	PT	30,00	4,2500	127,50
Descr:					
188	Selante fotopolimerizável com flúor, Libera flúor; Viscosidade mais baixa; Biocompatível; baixa solubilidade; Alta Resistência; Fotopolimerizável. Embalagem com 2 Gramas.	UN	40,00	50,7900	2.031,60
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 1559/2019

Nº Edital: 036/2019

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 02/07/2019 **Horário:** 09:30

Objeto: Aquisição de material odontológicos que serão utilizados em procedimentos realizados nas unidades básicas de saúde, Unidades de PSF e CEO, pelo sistema de registro de Preço, pelo período de 12 meses, com validade da ata registro de Preço por 12 meses

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
189	Seringa Carpule, Aço inox; Autoclavável; Garantia: 2 anos; Registro ANVISA.	UN	30,00	73,3000	2.199,00
Descr:					
190	Sindesmótomo, Produzido em aço Inoxidável; Garantia de 2 anos contra defeito de fabricação; Totalmente autoclavável; Registro ANVISA	UN	30,00	24,4200	732,60
Descr:					
191	Sonda Exploradora, Aço inox, Autoclavável.	UN	50,00	19,3700	968,50
Descr:					
192	Sonda periodontal milimetrada PC15 com marcação colorida, Cabo Arredondo e Oco 8mm; Produzido em Aço Inoxidável AISI 304 e AISI 420; Validade: Indeterminada; Registro ANVISA.	UN	50,00	76,6200	3.831,00
Descr:					
193	Sugador de saliva, Material: PVC atóxico; Fio de cobre interno que evita o efeito memória; Fabricado e embalado automaticamente sem contato manual; Tubo colorido e ponteira transparente. Pacote com 40 UND	PT	800,00	16,0100	12.808,00
Descr:					
194	Tesoura cirúrgica Iris reta (ponta fina pequena), aço inox; Autoclavável.	UN	30,00	37,3000	1.119,00
Descr:					
195	Tira de lixa de aço nº 02, com 4mm, Tiras em aço inox, super maleável com aplicação de camada regular de abrasivos a base de óxido de alumínio e centro neutro. Embalagem com 12 Tiras.	CX	30,00	13,7500	412,50
Descr:					
196	Tira de lixa de aço nº 02, com 6mm, Tiras em aço inox, super maleável com aplicação de camada regular de abrasivos a base de óxido de alumínio e centro neutro. Embalagem com 12 Tiras.	CX	30,00	15,2400	457,20
Descr:					
197	Tira de poliéster, 100% poliéster e super flexível. Caixa com 50 UND.	CX	90,00	19,2600	1.733,40
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 1559/2019

Nº Edital: 036/2019

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 02/07/2019

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de material odontológicos que serão utilizados em procedimentos realizados nas unidade básicas de saúde, Unidades de PSF e CEO , pelo sistema de registro d e Preço, pelo período de 12 meses, com validade da ata registro de Preço por 12 meses

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
198	Tricresol Formalina, desinfecção de canal radicular, antisséptico, desinfetante para canais radiculares. COM 10 ML	UN	60,00	12,6500	759,00
				Valor Global	1.051.763,54